
PROTOKÓŁ NR XV/2020

z XV sesji VIII Kadencji Rady Gminy w  Morzeszczynie

odbytej w dniu 13 maja 2020 roku o godz. 10:00 w Klubie Senior+ w Rzeżęcinie.

W piętnastej sesji VIII Kadencji uczestniczyli radni Rady Gminy wg załączonej listy obecności.
Na stan 15 radnych, obecnych na sesji  było 15 radnych. (Lista obecności stanowi załącznik do
niniejszego protokołu).

Porządek obrad sesji:
 1. Otwarcie sesji i powitanie gości.
 2. Sprawdzenie obecności radnych i stwierdzenie prawomocności obrad.
 3. Przedstawienie porządku obrad.
 4. Zgłaszanie uwag do protokołu z XIV sesji VIII Kadencji Rady Gminy z dnia 19.02.2020r.
 5. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym.
 6. Informacja  Wójta  Gminy  oraz  stanowisko  Komisji  Ładu,  Porządku,  Bezpieczeństwa

Publicznego i Ochrony P. Poż. dotycząca następujących projektów uchwał:
− w sprawie  określenia  wzoru  deklaracji  o  wysokości  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami

komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości oraz warunków i trybu składania
deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej,

− w  sprawie  przyjęcia  „Programu  opieki  nad  zwierzętami  bezdomnymi  oraz  zapobiegania
bezdomności zwierząt w gminie Morzeszczyn w 2020 roku”.

 7. Dyskusja.
 8. Podjęcie uchwał jw.
 9. Informacja  Wójta  Gminy  oraz  stanowisko  Komisji  Rolnictwa,  Rozwoju  Gospodarczego,

Budżetu, Finansów oraz ds. Sołectw dotycząca następujących projektów uchwał:
− w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Morzeszczyn na lata 2020-2028,
− w sprawie zmiany budżetu gminy na rok 2020.

 10.Dyskusja.
 11.Podjęcie uchwał  jw.
 12.Sprawy różne.
 13.Zakończenie XV sesji VIII Kadencji Rady Gminy.

Ad. 1.
Otwarcia  sesji  i  powitania   gości  dokonała  Przewodnicząca  Rady  Gminy  Pani  Katarzyna
Bandźmiera.

Ad. 2.
Przewodnicząca  Rady  Gminy  stwierdziła,  iż  w sesji  uczestniczy  15 radnych,  a  więc  sesja  jest
prawomocna do podejmowania  uchwał. 

Ad. 3.
Do przedstawionego porządku obrad uwag nie zgłoszono.

Ad. 4.
Do protokołu z sesji z dnia 19 lutego 2020 roku uwag nie zgłoszono.

Ad. 5. 
Sprawozdanie z działalności w okresie międzysesyjnym tj. od dnia 19 lutego do 13 maja 2020 roku
przedstawił Wójt Gminy Pan Piotr Laniecki. 
Sprawozdanie powyższe stanowi załącznik do protokołu.
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Ad. 6.
Wójt Gminy Pan Piotr Laniecki przedstawił informację dotyczącą następujących projektów uchwał:

• w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości oraz warunków i trybu składania
przez właściciela nieruchomości oraz warunków i trybu składania deklaracji  za pomocą
środków komunikacji elektronicznej,

• w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania
bezdomności zwierząt w gminie Morzeszczyn w 2020 roku”.

Swoje  stanowisko  do  powyższych  projektów  uchwał  przedstawiła  Komisja  Ładu,  Porządku,
Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony P. Pożarowej (p. Jerzy Reszka – Z-ca Przewodniczącego
Komisji).  Do  pierwszego  projektu,  Komisja  po  dokładnej  analizie  projektu  uchwały  jest
jednogłośnie za podjęciem uchwały i nie wnosi uwag.
Do drugiego projektu uchwały, Komisja nie wnosi uwag i jest za jej podjęciem.

Ad. 7.
W dyskusji nad powyższymi projektami uchwał głos zabrali:

• Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Pani Magdalena Tkaczyk zwróciła się z zapytaniem, czy
przewidziane  będą  kontrole  ze  strony  gminy  właścicieli  nieruchomości  zabudowanych
budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostującymi bioodpady stanowiące odpady
komunalne w kompostowniku,

• Radna  Pani  Mirela  Rolnik  z  zapytaniem,  czy  wszyscy właściciele  nieruchomości  będą
zobowiązani do składania nowego wzoru deklaracji oraz zapytuje o sposób sterylizacji i
kastracji kotów i psów.

Odpowiedzi na powyższe udzielił Wójt Gminy Pan Piotr Laniecki informując:
• odnośnie kontroli,  to nie przewiduje się jakiejkolwiek kontroli ze strony Urzędu Gminy

jeśli  chodzi  o  rodzaj  kompostownika,  chyba  że  będą  jakieś  sygnały  od  sąsiadów,  to
pracownicy urzędu mogą to sprawdzić i ewentualne wyjaśnić sprawy,

• odnośnie ewentualnego składania nowego wzoru deklaracji, to wszyscy nie muszą składać
takiej deklaracji, jedynie ci, którzy planują mieć kompostowniki, a nowością w deklaracji
jest indywidualne konto bankowe dla każdego właściciela nieruchomości. Sprawy te będą
jeszcze wyjaśniane i trochę to potrwa. Jeśli chodzi o sterylizację i kastrację psów i kotów, to
w tej sprawie należy skontaktować się z Urzędem Gminy, aby złożyć wniosek.

Ad. 8.
Przewodnicząca  rady  Gminy   Pani  Katarzyna  Bandźmiera  przeprowadziła  głosowanie  nad
następującymi projektami uchwał:

• Nr  XV/88/2020  w  sprawie  określenia  wzoru  deklaracji  o  wysokości  opłaty  za
gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej  przez właściciela  nieruchomości  oraz
warunków  i  trybu  składania  przez  właściciela  nieruchomości  oraz  warunków  i  trybu
składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej, za podjęciem uchwały
głosowało 15 radnych, przeciw - 0, wstrzymało się od głosu – 0,

• Nr XV/89/2020 w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz
zapobiegania bezdomności zwierząt w gminie Morzeszczyn w 2020 roku”, za podjęciem
uchwały głosowało 15 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się od głosu – 0.

Uchwały jw. stanowią załączniki do niniejszego protokołu.
                                                                                                       
Ad. 9.
Skarbnik Gminy Pani Lucyna Skurak oraz Wójt Gminy Pan Piotr Laniecki przedstawili informację
dotyczącą następujących projektów uchwał:

• w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Morzeszczyn na lata 2020 -
2028,

• w sprawie zmiany budżetu gminy na 2020 rok.
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Swoje stanowisko do powyższych projektów uchwał przedstawiła Komisja Rolnictwa, Rozwoju
Gospodarczego,  Budżetu,  Finansów  oraz  ds.  Sołectw.  Wprowadzone  zmiany  w  wykazie
przedsięwzięć dotyczą: limitu zmniejszenia wydatków w 2019 roku, a zwiększenia wydatków w
roku 2020 o kwotę 90.000,00 zł. Inwestycja dotyczyła budowy wodociągu w miejscowości Lipia
Góra  –  Suchownia.  Prace  inwestycji  zakończono  pod  koniec  grudnia  2019  roku,  a  rozliczenie
nastąpiło w stycznia 2020 roku. Zmniejszenia limitu wydatków na 2020 rok o kwotę 10.000,00 zł
na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków w Bielsku. Komisja nie wnosi uwag do projektu
uchwały i jest za jej podjęciem.
Natomiast  zmiany  w  budżecie  na  rok  2020  dotyczyły  zabezpieczenia  środków  na  budowę
wodociągu  w  Lipiej  Górze,  które  pomniejszono  ze  środków  przeznaczonych  na  budowę
przydomowej oczyszczalni ścieków w Bielska, rezygnacji z budowy placu zabaw przy szkole w
Morzeszczynie  oraz  zmian  przeznaczenia  środków  z  Funduszu  Sołeckiego  zgodnie  z  decyzją
mieszkańców  sołectwa  Gąsiorki.  Środki  przeznaczone  na  montaż  lampy  solarno  –  ledowej
przeznaczono na remont świetlicy wiejskiej. Komisja nie wnosi uwag do projektu uchwały i jest za
jej podjęciem.

Ad. 10.
W dyskusji nad powyższym głos zabrała:

• Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Pani Magdalena Tkaczyk z zapytaniem, co się stanie z
obecnym terenem oczyszczalni ścieków w Bielsku, czy grunt ten zostanie zrekultywowany.

Odpowiedzi na zapytania radnych udzielił Wójt Gminy Pan Piotr Laniecki.
Odnośnie oczyszczalni ścieków w Bielsku, to obecnie oczyszczalnia jest usytuowana na gruncie
prywatnym i postaramy się z właścicielem gruntu ustalić szczegóły zrekultywowania tego terenu.

Ad. 11.
Przewodnicząca  Rady  Gminy   Pani  Katarzyna  Bandźmiera  przeprowadziła  głosowanie  nad
następującymi projektami uchwał :

• Nr XV/90/2020 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Morzeszczyn
na lata 2020 - 2028, za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych, przeciw - 0, wstrzymało
się od głosu – 0,

• Nr XV/91/2020  w sprawie  zmiany budżetu  gminy  na  2020 rok,  za  podjęciem uchwały
głosowało 15 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się od głosu – 0.

Uchwały jw. stanowią załączniki do protokołu.

Ad. 12.
W sprawach różnych głos zabrali:

• Przewodnicząca Rady Gminy Pani Katarzyna Bandźmiera poinformowała o dalszej pracy
Rady Gminy w czasie epidemii COVID 19 oraz o przesunięciu terminu sesji absolutoryjnej
do 29 sierpnia 2020r. Przypomniała również o wydłużonym terminie składania oświadczeń
majątkowych do 31 maja 2020 roku według stanu na dzień 31 grudnia 2019 roku,

• radna  Pani  Ewelina  Maślanka  z  prośbą  od  mieszkańca  Morzeszczyna,  aby  pracownicy
Urzędu  Gminy  dopilnowali  składania  przez  właścicieli  nieruchomości  deklaracji  o
wysokości  opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi,  aby ktoś  inny nie  musiał
płacić  za  drugiego.  Radna  zapytuje  również,  jak  mają  przechodzić  dzieci  wracający  ze
szkoły  na  ulicę  Ogrodową  w  miejscowości  Morzeszczyn,  ponieważ  w  chwili  obecnej
prawidłowe i  bezpieczne przejście jest Osiedlem Słonecznym i przejście po pasach obok
sklepu  w  centrum  wsi.  W  imieniu  mieszkańców  radna  zwróciła  się  z  zapytaniem  o
inicjatywę stworzenia ścieżki rowerowej po zlikwidowanej linii kolejowej Morzeszczyn –
Gniew.

Odpowiedzi na zapytania radnych udzielił Wójt Gminy Pan Piotr Laniecki.
Odnośnie  dopilnowania  mieszkańców  do  składania  przez  właścicieli  nieruchomości  zgodnych
deklaracji, to do wszystkich właścicieli poszły pisma i być może, że będzie odzew i mieszkańcy
zgłoszą sami i podadzą prawidłowe dane dotyczące ilości osób w gospodarstwie domowym. Część
mieszkańców  nieświadomie  podaje  nieprawidłowe  dane  w  deklaracjach,  a  my  ze  swej  strony
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grzecznie wysyłamy pismo, o nieprawidłowościach w złożonych deklaracjach.
Odnośnie prawidłowego przejścia dzieci ze szkoły na ulicę Ogrodową, to w ostatnim czasie Wójt
spotykał się bardzo często z dyrekcją Zarządu Dróg Wojewódzkich w Gdańsku i w związku z tym
zapadła  decyzja  o  remoncie  trzech  odcinków  dróg  wojewódzkich  na  naszym  terenie
przeprowadzonych przez Zarząd Dróg Wojewódzkich w Gdańsku. Łączna długość planowanych do
remontu dróg to ok. 5,5 km i są to drogi:   

• droga z Majewa do Królów Lasu odcinek ok. 1.700 m
• od skrzyżowania dróg Rzeżęcin pomnik do Borkowa.

Przewodnicząca  Rady  Gminy  Pani  Katarzyna  Bandźmiera  zapytała,  co  z  kontynuacją  drogi  w
Rzeżęcinie w środku wsi, ponieważ miało być to zadanie w tym roku dokończone.
Odnośnie ścieżki rowerowej, to teren ten należy do PKP S.A. i są obawy, czy PKP zechce przekazać
teren. My jako gmina mamy linię nieczynną, ale nie jest zlikwidowana, a gdyby była należałoby
uiszczać od tego podatek. Jeśli Gmina Gniew będzie to ciągnąć, to my się do tego ustosunkujemy.
Jeśli  chodzi o bezpieczne przejście dzieci ze szkoły na ulicę Ogrodową, jedyne rozwiązanie, to
przesunięcie drogi w skarpę obok Domu Nauczyciela ok. 100 m, a na obecną chwilę nie ma na to
szans.
Radna  Pani  Ewelina  Maślanka  poruszyła  temat  zmian  w  planach  na  zadania  inwestycyjne  tj.
rezygnacji z budowy placu zabaw przy szkole w Morzeszczynie na ten rok, ale na jaki czas zadanie
to zostało przesunięte.
Wójt Gminy Pan Piotr Laniecki poinformował, że po konsultacji z Panią Dyrektor Szkoły szanse
budowy placu zabaw przy szkole w Morzeszczynie na ten rok są nikłe, jeśli już to dopiero w roku
przyszłym. 
Radna Pani Ewelina Maślanka zaznaczyła, że będzie żal dzieci, które tak długo siedziały w domu z
powodu pandemii, a teraz gdy wrócą do szkoły ucieszyłby je plac zabaw. Może warto byłoby się
zastanowić nad tym zadaniem i podjąć pewne kroki.
Radna Pani Edyta Makowska zwróciła się z zapytaniem do Wójta Gminy, czy zostało konkretnie
ustalone miejsce dla przydomowej oczyszczalni ścieków w miejscowości Bielsk.
Wójt poinformował radną, iż będzie usytuowana na działce gminnej za placem zabaw w centrum
wsi Bielsk.
Radna  również  poinformowała  o  sygnałach  mieszkańców  wsi  Majewo  o  wydobywaniu  się
niemiłych zapachów z oczyszczalni ścieków w Majewie.
Wójt poinformował radną, iż w Morzeszczynie również z oczyszczalni ścieków w niektóre dniu
wydobywa się nie miły zapach, a czasami w ogóle nie czuć tego zapachu. W tej  sprawie Wójt
postanowił porozmawiać również z pracownikami obsługującymi ten obiekt.
Radna Pani Edyta Makowska zwróciła się z zapytaniem odnośnie posiadania umowy na odpady
komunalne,  chodzi  o  cmentarz  parafialny  w  Nowej  Cerkwi,  odnośnie  pasów  na  drodze
wojewódzkiej w stronę parku i w stronę sklepu spożywczego, odnośnie drogi przy garażach, asfalt
zaczyna pękać i wychodzi z niego trawa.
Na powyższe zapytania radnych odpowiedzi udzielił Wójt Gminy Pan Piotr Laniecki.
Odnośnie umowy i  pojemników na odbiór odpadów komunalnych w Parafii  Nowa Cerkiew,  to
proboszcz obiecał, że poczyni pewne kroki, ale na dzień dzisiejszy nie było żadnego kontaktu z
proboszczem.
Odnośnie pasów na drodze w miejscowości Majewo, to nie udała się kolejna próba i otrzymaliśmy
pismo negatywne ze strony Zarządu Dróg Wojewódzkich w Gdańsku.
W  dalszej  części  spraw  różnych  Wiceprzewodnicząca  Rady  Gminy  Pani  Magdalena  Tkaczyk
zwróciła się z zapytaniem do Wójta Gminy, jaką technologią robiona będzie droga z Borkowo w
stronę Olszy.
Wójt Gminy poinformował Wiceprzewodniczącą, że wykonanie tej nawierzchni drogi będzie płyt
typu jumb, ale nie wiadomo jeszcze, co będzie dalej z tymi realizacjami robót.
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Ad. 13.
Ze względu na  wyczerpanie  się  porządku obrad,  Przewodnicząca  Rady  Gminy  Pani  Katarzyna
Bandźmiera zakończyła XV sesję VIII Kadencji Rady Gminy.
Sesja zakończyła się o godz. 11.30.

Protokołowała: Małgorzata Olech
Morzeszczyn, dnia 13 maja 2020r.









GŁOSOWAŁO: 15

głosowało ZA: 15

głosowało PRZECIW: 0

WSTRZYMAŁO się: 0

LP.
1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

głosował ZA

Maślanka Ewelina głosował ZA

głosował ZA

Olech Jan głosował ZA

Morzeszczyn, dn.: 13 maja 2020 r.

Reszka Jerzy głosował ZA

Rolnik Mirela głosował ZA

Tkaczyk Magdalena

1. Głosowanie projektu uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o 

wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 

właścicieli nieruchomości oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą 

środków komunikacji elektronicznej.

Brzeziński Leszek głosował ZA

Fuhrmann Joanna głosował ZA

Grochowski Henryk głosował ZA

Nazwisko i Imię jak głosował
Bandźmiera Katarzyna głosował ZA

głosował ZA

Hildebrandt Jerzy głosował ZA

Janiczak Karol głosował ZA

Leszczyński Paweł

Przygocki Karol głosował ZA

Raduńska Maria głosował ZA

Makowska Edyta



UCHWAŁA NR XV/88/2020 
RADY GMINY MORZESZCZYN 

z dnia 13 maja 2020 r. 

w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właścicieli nieruchomości oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą 

środków komunikacji elektronicznej. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t. j. Dz. U. z 2020r., poz. 713), art. 6n ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t. j. Dz. U. z 2019 r., poz. 2010 ze zm.) Rada Gminy Morzeszczyn uchwala, co następuje: 

§ 1. 1.  Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy  położonych na terenie gminy 
Morzeszczyn stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

2. Określa się warunki i tryb składania deklaracji, o której mowa w ust. 1, za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej: 

1) format elektroniczny deklaracji zgodny z formatem określonym w rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów 
z dnia 14 września 2011 r. w sprawie sporządzania i doręczania dokumentów elektronicznych oraz 
udostępniania formularzy, wzorów i kopii dokumentów elektronicznych (Dz.U. z 2018 r. poz. 180); 

2) układ informacji i powiązań między nimi zgodny ze wzorem określonym w załączniku, o których mowa 
w ust. 1; 

3) sposób przekazywania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej poprzez elektroniczną 
Platformę Usług Administracji Publicznej „ePUAP”; 

4) akceptowane rodzaje podpisu elektronicznego: 

a) bezpieczny podpis elektroniczny weryfikowany za pomocą ważnego kwalifikowanego certyfikatu 
w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 5 września 2016 r. o usługach zaufania oraz identyfikacji 
elektronicznej (Dz.U. z 2019 r. poz. 162 ze zm.), 

b) podpis potwierdzony profilem zaufanym „ePUAP” w rozumieniu ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. 
o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (Dz.U. z 2020 r. poz. 346). 

§ 2. Deklarację, o której mowa w § 1, właściciele nieruchomości obowiązani są złożyć w Urzędzie Gminy 
w Morzeszczynie albo za pomocą środków komunikacji elektronicznej na platformie ePUAP w terminie 14 dni 
od dnia: 

1) zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na danej nieruchomości 
odpadów komunalnych. 

2) w przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Morzeszczyn. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XXX/204/2017 Rady Gminy Morzeszczyn z dnia 29 listopada 2017 r. 
w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 
właściciela nieruchomości. 
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§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Bandźmiera 
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Załącznik
do Uchwały Nr XV/88/2020
Rady Gminy Morzeszczyn
z dnia 13 maja 2020 r.

DO-1
DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE

ODPADAMI KOMUNALNYMI

Podstawa prawna: Ustawa z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2019r., 
poz. 2010 ze zm.)

Składający: Właściciel nieruchomości, położonej na terenie gminy Morzeszczyn, w rozumieniu ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach.

Termin składania: 1) W terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca.

2)W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana

Miejsce składania: Urząd Gminy w Morzeszczynie, ul. Kociewska 12, 83-132 Morzeszczyn

A. MIEJSCE SKŁADANIA DEKLARACJI
Nazwa i adres siedziby organu, do którego należy złożyć deklarację:

Wójt Gminy Morzeszczyn
ul. Kociewska 12, 83-132 Morzeszczyn

B. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI
1. Cel złożenia deklaracji (zaznaczyć właściwy kwadrat)

□ złożenie deklaracji (data ___-___-___) □ korekta deklaracji (data zaistnienia zmian ___-___-___)

C. PODMIOT ZOBOWIĄZANY DO ZŁOŻENIA DEKLARACJI
2. Rodzaj podmiotu (zaznaczyć właściwy kwadrat)

□ Właściciel nieruchomości                       □ Współwłaściciel                            □ Użytkownik wieczysty

□ Zarządca nieruchomości wspólnej                   □ Inny …...................................................

D. DANE IDENTYFIKACYJNE
3. Rodzaj podmiotu (zaznaczyć właściwy kwadrat)

□ Osoba fizyczna               □ Osoba prawna                □ Jednostka organizacyjna nie posiadająca osobowości prawnej

D.1. Osoba fizyczna
4. Nazwisko 5. Pierwsze imię, drugie imię 6. PESEL

7. Data urodzenia (dzień – miesiąc – rok) 8. Imię ojca 9. Imię matki

D.2. Osoba prawna lub jednostka nie posiadająca osobowości prawnej
10. Nazwa pełna i adres 11. Nr KRS / NIP 12. REGON

13. Nr telefonu

D.3. ADRES NIERUCHOMOŚCI – na której powstają odpady komunalne1

14. Ulica 15. Nr domu 16. Nr lokalu

17. Miejscowość 18. Kod pocztowy 19. Poczta

1 Dla każdej nieruchomości należy złożyć odrębną deklarację.
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D.4. ADRES DO KORESPONDENCJI – jeśli jest inny, niż adres nieruchomości z D.3.
20. Kraj 21. Województwo 22. Powiat

23. Gmina 24. Ulica 25. Nr domu 26. Nr lokalu

27. Miejscowość 28. Kod pocztowy 29. Poczta

E. SPOSÓB ZBIERANIA ODPADÓW
30.Deklaruję zbieranie odpadów w sposób: 

□ selektywny
(makulatura, szkło, tworzywa sztuczne, metale, opakowania wielomateriałowe oraz bioodpady)

□ nadto deklaruję selektywne zbieranie popiołów 
(dotyczy tylko nieruchomości opalanych paliwem stałym)

31. Informacja dotycząca posiadania kompostownika przydomowego i kompostowania w nim bioodpadów stanowiących 
odpady komunalne.

Jestem właścicielem nieruchomości zabudowanej budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym, 
kompostującym bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym

                       □ tak                                   □ nie

F. OPŁATA ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI
1. Stawka opłaty (zgodnie z obowiązującą uchwałą). 
W przypadku skorzystania ze zwolnienia z części opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi dla właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 
jednorodzinnymi kompostującymi bioodpady stanowiące odpady komunalne 
w kompostowniku przydomowym, nie wypełnia się poz. 32 - należy wypełnić poz 33.

32.

                     

zł/osobę

2. Stawka opłaty w przypadku zwolnienia z części opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi dla właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami 
mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostującymi bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym (zgodnie z obowiązującą uchwałą)

33.
                           

                                 zł/osobę

3. Liczba osób zamieszkujących nieruchomość wskazaną w części D.3

W przypadku gdy nieruchomość zabudowana jest budynkiem wielolokalowym należy 
załączyć wykaz liczby osób z podziałem na poszczególne lokale.

34.

4. Wysokość opłaty miesięcznej (zł/ miesiąc)
[wartość z poz. 32. x wartość z poz. 34. lub wartość z poz. 33. x wartość z poz. 34.]

35.

                                  zł/miesiąc

Opłata (kwotę z poz. 35 należy pomnożyć przez 2 miesiące)2 36.

                           zł/ 2 miesiące

G. INFORMACJE DODATKOWE
37. Sposób pozbywania się nieczystości płynnych:

□ kanalizacja sanitarna

□ zbiornik bezodpływowy

□ przydomowa oczyszczalnia

2 Opłatę z poz. 36 należy wpłacać w odstępach co 2 miesiące, w terminach j/n:
do 28 lutego za styczeń i luty; do 31 sierpnia za lipiec i sierpień,
do 30 kwietnia za marzec i kwiecień; do 31 października za wrzesień i październik;
do 30 czerwca za maj i czerwiec; do 31 grudnia za listopad i grudzień.

Na indywidualne konto bankowe, w tytule podając adres nieruchomości, na której powstają odpady.
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H. ZAŁĄCZNIKI DO DEKLARACJI
1.

2.

3.

I.JADNOTACJE URZĘDU

J. OŚWIADCZENIE I PODPIS OSOBY SKŁADAJĄCEJ DEKLARACJĘ
Oświadczam, że są mi znane przepisy Kodeksu karnego skarbowego o odpowiedzialności za podanie danych niezgodnych 
z rzeczywistością. Oświadczam, że podane przez mnie dane są zgodne z prawdą. Oświadczam, że znane mi są objaśnienia 
i pouczenia zawarte w deklaracji oraz treść klauzuli informacyjnej.

38. Data 39. Czytelny podpis (z podaniem imienia i nazwiska; pieczątka osoby upoważnionej)

POUCZENIE:
Niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. 
o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (j.t. Dz. U. z 2019r. poz. 1438 ze zm.).

OBJAŚNIENIA:
1.Właściciel nieruchomości - rozumie się przez to także współwłaścicieli, użytkowników wieczystych oraz jednostki organizacyjne 
i osoby posiadające nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, a także inne podmioty władające nieruchomością;
2.Obowiązek ponoszenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi powstaje, w przypadku nieruchomości, 
na której zamieszkują mieszkańcy, za każdy miesiąc, w którym na danej nieruchomości zamieszkuje mieszkaniec. 
3.W razie stwierdzenia, że właściciel nieruchomości, który złożył informację że posiada kompostownik przydomowy i kompostuje 
w nim bioodpady stanowiące odpady komunalne:
1) nie posiada kompostownika przydomowego lub
2) nie kompostuje bioodpadów stanowiących odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, lub
3) uniemożliwia wójtowi lub upoważnionej przez niego osobie dokonanie oględzin nieruchomości, w celu weryfikacji zgodności 
informacji dotyczącej posiadania kompostownika przydomowego i kompostowania w nim bioodpadów stanowiących odpady 
komunalne ze stanem faktycznym wójt stwierdza, w drodze decyzji, utratę prawa do zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi. Utrata prawa do zwolnienia następuje od pierwszego dnia miesiąca, w którym stwierdzono wystąpienie co 
najmniej jednej z przesłanek, o których mowa w pkt 1-3. Ponowne skorzystanie ze zwolnienia w części z opłaty zagospodarowanie 
odpadami komunalnymi może nastąpić nie wcześniej niż po upływie 6 miesięcy od dnia, w którym decyzja o utracie prawa do tego 
zwolnienia stała się ostateczna, i wymaga złożenia nowej deklaracji o wysokości opłaty zagospodarowanie odpadami komunalnymi. 

KLAUZULA INFORMACYJNA:

Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Wójt Gminy Morzeszczyn z siedzibą w Morzeszczynie, ul. Kociewska 12,
83-132 Morzeszczyn.
Dane kontaktowe: telefon: 58 536 27 24; adres e-mail: urzad@morzeszczyn.pl.  
Dane kontaktowe do inspektora danych osobowych: adres e-mail: iod@morzeszczyn.pl
Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c RODO oraz art. 6h ustawy o utrzymaniu czystości
i porządku w gminach w celu związanym z realizacją opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
Odbiorcami Pani/Pana danych osobowych będą wyłącznie podmioty uprawnione do uzyskania danych osobowych na podstawie 
przepisów prawa.
Pani/Pana dane osobowe przechowywane będą przez okres niezbędny do realizacji wskazanego w pkt. 9 celu, a po tym czasie przez
okres oraz w zakresie wymaganym przez przepisy prawa.
Posiada Pani/Pan prawo do żądania od administratora dostępu do swoich danych osobowych, ich sprostowania, usunięcia lub ogra-
niczenia przetwarzania lub o prawie do wniesienia sprzeciwu wobec takiego przetwarzania, a także prawo do przenoszenia danych.
Ma Pani/Pan prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego, którym jest Prezes Urzędu Ochrony Danych Osobowych.
Pani/Pana dane osobowe nie podlegają zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji (profilowaniu).
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Uzasadnienie

W wyniku nowelizacji ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu porządku i czystości w gminach
dokonanej ustawą z dnia 18 października 2019 roku o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości (t. j. Dz.U.
z 2019 r poz. 2010) koniecznym stała się modyfikacja dotychczas obowiązującego wzoru deklaracji.

Zgodnie z art. 6n ust. 1 w/w ustawy, Rada Gminy uwzględniając konieczność zapewnienia prawidłowego
obliczenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, z uwagi na wprowadzone
zwolnienia z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli nieruchomości
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostującymi bioodpady musiała
wprowadzić zmiany wzoru przedmiotowej deklaracji odpowiadającego obecnym przepisom. Zgodnie
z art. 6m ust. 2 ww. ustawy w przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi lub określonej w deklaracji ilości odpadów
komunalnych powstających na danej nieruchomości właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć nową
deklaracje w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana. Opłatę
za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym
nastąpiła zmiana. Niniejsza zmiana nie powoduje konieczności składania nowej deklaracji przez właściciela
nieruchomości w stosunku do złożonych dotychczas deklaracji.

Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.
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GŁOSOWAŁO: 15

głosowało ZA: 15

głosowało PRZECIW: 0

WSTRZYMAŁO się: 0

LP.
1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

2. Głosowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia "Programu 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt w gminie Morzeszczyn w 2020 roku"

Makowska Edyta głosował ZA

Maślanka Ewelina głosował ZA

Olech Jan głosował ZA

Przygocki Karol głosował ZA

Raduńska Maria głosował ZA

Morzeszczyn, dn.: 13 maja 2020 r.

Fuhrmann Joanna głosował ZA

Bandźmiera Katarzyna głosował ZA

Nazwisko i Imię jak głosował

głosował ZAHildebrandt Jerzy

głosował ZAGrochowski Henryk

Brzeziński Leszek głosował ZA

Reszka Jerzy głosował ZA

Rolnik Mirela głosował ZA

Tkaczyk Magdalena głosował ZA

Janiczak Karol głosował ZA

Leszczyński Paweł głosował ZA



UCHWAŁA NR XV/89/2020 
RADY GMINY MORZESZCZYN 

z dnia 13 maja 2020 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt w gminie Morzeszczyn w 2020 roku”. 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2020r. poz. 713), art. 11a  ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku  o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 638) po uzyskaniu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii w Tczewie oraz Zarządów Kół Łowieckich 
działających na obszarze gminy Morzeszczyn, Rada Gminy Morzeszczyn uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się “Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
w gminie Morzeszczyn w 2020 roku” w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Morzeszczyn. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Bandźmiera 
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Załącznik do uchwały Nr XV/89/2020 

Rady Gminy Morzeszczyn 

z dnia 13 maja 2020 r. 

PROGRAM 
OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI 

ZWIERZĄT W GMINIE MORZESZCZYN 
W 2020 ROKU 

Rozdział 1. 
POSTANOWIENIA OGÓLNE. 

§ 1. Ilekroć jest mowa o: 

1) „Urzędzie” należy rozumieć Urząd Gminy w Morzeszczynie, jednostkę organizacyjną przy pomocy której 
Wójt Gminy Morzeszczyn wykonuje zadania, 

2) „Schronisku” należy rozumieć przez to Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Starogardzie Gdański, 

3) „Komisariacie Policji” należy przez to rozumieć Komisariat Policji w Gniewie, 

4) „zwierzętach bezdomnych” należy przez to rozumieć zwierzęta domowe lub gospodarskie, które uciekły, 
zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub 
innej osoby, pod której opieką dotąd pozostawały, 

5) „zwierzętach domowych” należy przez to rozumieć zwierzęta tradycyjnie przebywające wraz 
z człowiekiem w jego domu lub odpowiednim pomieszczeniu utrzymywane przez człowieka w charakterze 
jego towarzysza, 

6) „zwierzętach gospodarskich” rozumie się przez to zwierzęta gospodarskie, w rozumieniu przepisów 
o organizacji, hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich, 

7) „kotach wolno żyjących” należy przez to rozumieć koty urodzone lub  żyjące na wolności (żyjące 
w otoczeniu człowieka w stanie dzikim), 

8) „humanitarnym traktowaniu zwierząt” rozumie się przez to traktowanie uwzględniające potrzeby 
zwierzęcia i zapewniające mu opiekę i ochronę. 

§ 2. Koordynatorami Programu są: 

1) na poziomie Gminy Morzeszczyn Wójt Gminy Morzeszczyn, 

2) Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Starogardzie Gdańskim, 

3) organizacje pozarządowe, których statutowym celem jest ochrona zwierząt, 

4) Komisariat Policji w Gniewie w zakresie przestrzegania i egzekwowania przepisów o: 

a) utrzymaniu czystości i porządku przez właścicieli zwierząt domowych, 

b) ochronie zwierząt 

5) wskazany lekarz weterynarii. 

Rozdział 2. 
CELE I ZADANIA PROGRAMU 

§ 3. 1 Celem Programu jest zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi na terenie Gminy 
Morzeszczyn i zapobieganie bezdomności zwierząt w szczególności poprzez: 

1) ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt  poprzez  sterylizacje i kastrację  zwierząt domowych , 
w szczególności psów i kotów, 

2) zapewnienie opieki zwierzętom bezdomnym z terenu Gminy Morzeszczyn, 

3) odławianie bezdomnych zwierząt, 

4) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie, 
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5) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

6) usypianie ślepych miotów, 

7) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, 

8) edukacja mieszkańców Gminy Morzeszczyn w zakresie opieki nad zwierzętami, 

9) działania na rzecz humanitarnego traktowania zwierząt. 

Rozdział 3. 
OGRANICZENIA POPULACJI BEZDOMNYCH ZWIERZĄT 

§ 4. Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt  poprzez  sterylizację i kastrację zwierząt domowych, 
w szczególności psów i kotów Gmina realizuje  poprzez: 

1) obligatoryjne zabiegi sterylizacji i kastracji zwierząt bezdomnych przejętych przez Schronisko, 

2) Urząd Gminy - wydawanie karmy opiekunom (karmicielom)  dla kotów wolno żyjących, 

3) Urząd Gminy - poprzez akcję zachęcania właścicieli psów i kotów  do przeprowadzenia zabiegów 
sterylizacji i kastracji. 

Rozdział 4. 
OPIEKA NAD ZWIERZĘTAMI 

§ 5. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Morzeszczyn realizują: 

1) Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Starogardzie Gdańskim ul. Hermanowska 24 – Ogólnopolskie 
Towarzystwo Ochrony Zwierząt OTOZ „Animals”  ul. Rzemieślnicza 2, 84-207 Bojano - na podstawie 
umowy zawartej z Gminą Morzeszczyn, 

2) Gmina poprzez wskazanie gospodarstwa rolnego zapewniającego miejsce dla zwierząt gospodarskich , 

3) Organizacje pozarządowe  poprzez realizację zadań w zakresie opieki nad zwierzętami bezdomnymi. 

§ 6. Sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie realizują: 

1) Urząd Gminy poprzez zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom- karmicielom kotów wolno 
żyjących zarejestrowanych  w Urzędzie, wydawanie skierowań na leczenie do zakładu leczniczego 
z którym Gmina zawarła umowę, 

2) Organizacje pozarządowe poprzez realizację zadań publicznych obejmujących opiekę nad kotami wolno 
żyjącymi . 

§ 7. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1) Schronisko poprzez pozyskiwanie nowych właścicieli i oddawanie do adopcji zwierząt bezdomnych 
zainteresowanym osobom zdolnym zapewnić im godziwe warunki bytowania, 

2) Urząd Gminy poprzez promocję adopcji zwierząt ze schroniska– umieszczanie ogłoszeń na stronie 
internetowej Gminy, 

3) Organizacje pozarządowe poprzez prowadzenie akcji adopcyjnych. 

§ 8. Odławianie bezdomnych zwierząt  realizują: 

1) Schronisko dla zwierząt z którym Gmina zawarła umowę na odławianie bezdomnych zwierząt. 

2) Urząd Gminy - bezdomne zwierzęta gospodarskie przewożone są do gospodarstwa rolnego  – Rzeżęcin 32, 
z którym Gmina zawarła umowę w tym zakresie. 

§ 9. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń komunikacyjnych z udziałem 
zwierząt  realizuje - lek. wet. - Krzysztof Hildebrandt - Rzeżęcin 32 – na podstawie zawartej umowy. 

§ 10. Usypianie ślepych miotów zwierząt realizuje: 

1) Schronisko poprzez  dokonywanie przez lekarza weterynarii w/w zabiegów, 

2) Lekarz weterynarii - Krzysztof  Hildebrandt na podstawie zawartej z Gminą umowy. 
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§ 11. Plan sterylizacji lub kastracji zwierząt realizowany będzie poprzez wykonywanie bezpłatnych 
zabiegów sterylizacji lub kastracji kotów wolno żyjących w gabinecie weterynaryjnym, z którym Gmina 
zawrze umowę; sterylizacji lub kastracji poddawane będą koty dostarczone do gabinetu weterynaryjnego przez 
społecznych opiekunów kotów. 

§ 12. Urząd Gminy prowadzi we współpracy z organizacjami pozarządowymi, szkołami działania 
edukacyjne w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, ich humanitarnego traktowania, 
propaguje  sterylizację i kastrację  a także adopcję zwierząt bezdomnych. 

Rozdział 5. 
FINANSOWANIE PROGRAMU 

§ 12. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone są w budżecie Gminy 
Morzeszczyn w wysokości 15.000 złotych, w tym: 

᠆ zapewnienia opieki i miejsca w schronisku dla zwierząt - 12.200 złotych, sprawowanie opieki nad kotami 
wolno żyjącymi, w razie ich dokarmia - 300 złotych, -zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej 
w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, szczepienie przeciw wściekliźnie, odrobaczanie, 
sterylizację i kastrację psów i kotów, usypianie ślepych miotów i eutanazję - 2.000 złotych, 

᠆ wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 500 złotych.
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Uzasadnienie

Uzasadnienie zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywanie należy do zadań
własnych gmin. Zgodnie z art. 11 a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U.
z 2020 r. poz. 638) Rada Gminy Morzeszczyn określa w drodze uchwały corocznie program opieki nad
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt. Program został zaopiniowany przez
Powiatowego Lekarza Weterynarii w Tczewie oraz dzierżawców obwodów łowieckich działających na
terenie gminy.
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GŁOSOWAŁO: 15

głosowało ZA: 15

głosowało PRZECIW: 0

WSTRZYMAŁO się: 0

LP.
1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

Morzeszczyn, dn.: 13 maja 2020 r.

3. Głosowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Morzeszczyn na lata 2020-2028.

Nazwisko i Imię jak głosował

Raduńska Maria głosował ZA

Reszka Jerzy głosował ZA

Rolnik Mirela głosował ZA

Tkaczyk Magdalena głosował ZA

Leszczyński Paweł głosował ZA

Makowska Edyta głosował ZA

Maślanka Ewelina głosował ZA

Olech Jan głosował ZA

Hildebrandt Jerzy głosował ZA

Janiczak Karol głosował ZA

Bandźmiera Katarzyna głosował ZA

Brzeziński Leszek głosował ZA

Fuhrmann Joanna głosował ZA

Grochowski Henryk głosował ZA

Przygocki Karol głosował ZA



UCHWAŁA NR XV/90/2020 
RADY GMINY MORZESZCZYN 

z dnia 13 maja 2020 r. 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Morzeszczyn na lata 2020-2028. 

Na podstawie art. 226, art. 227 i art.232 ustawy dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 869 z późn.zm.), Rada Gminy Morzeszczyn uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Morzeszczyn na lata 2020–2028, 
zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do Uchwały. 

§ 2. Wprowadza się zmiany w wykazie przedsięwzięć realizowanych w latach 2020–2023, zgodnie 
z Załącznikiem Nr 2 do Uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie  z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Bandźmiera 
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Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji
oraz środków

przeznaczonych
na inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

Wykonanie 2019 19 055 098,99 18 456 588,98 2 116 963,00 23 428,70 5 959 869,00 6 466 090,08 3 890 238,20 1 345 976,93 598 510,01 49 797,98 546 165,74

2020 17 892 790,64 17 762 357,64 1 861 060,00 30 000,00 5 877 029,00 5 502 751,64 4 491 517,00 1 590 000,00 130 433,00 70 000,00 59 933,00

2021 19 630 000,00 19 520 678,00 1 954 100,00 30 000,00 6 000 000,00 6 000 000,00 5 536 578,00 1 571 000,00 109 322,00 0,00 109 322,00

2022 19 640 000,00 19 600 000,00 2 051 800,00 30 000,00 6 000 000,00 6 000 000,00 5 518 200,00 1 602 000,00 40 000,00 0,00 0,00

2023 20 210 000,00 20 200 000,00 2 154 400,00 30 000,00 6 500 000,00 6 000 000,00 5 515 600,00 1 635 000,00 10 000,00 0,00 0,00

2024 20 570 000,00 20 560 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00

2025 20 900 000,00 20 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 21 300 000,00 21 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 21 700 000,00 21 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 22 130 000,00 22 130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XV/90/2020

Rady Gminy Morzeszczyn

z dnia 13 maja 2020 r.
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Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.2.1.1

w tym:

Wykonanie 2019 18 158 850,90 17 591 554,11 6 550 439,26 0,00 0,00 285 150,00 0,00 18 992,71 567 296,79 567 296,79 10 000,00

2020 17 662 790,64 16 653 280,64 6 544 436,00 0,00 0,00 249 000,00 0,00 17 500,00 1 009 510,00 1 009 510,00 0,00

2021 18 470 000,00 17 796 000,00 6 819 263,00 0,00 0,00 60 000,00 0,00 13 500,00 674 000,00 674 000,00 0,00

2022 18 360 000,00 18 060 000,00 7 023 840,00 0,00 0,00 88 300,00 0,00 8 300,00 300 000,00 300 000,00 0,00

2023 19 007 730,00 18 715 730,00 0,00 0,00 0,00 178 000,00 0,00 4 000,00 292 000,00 292 000,00 0,00

2024 19 180 910,00 19 040 910,00 0,00 0,00 0,00 133 000,00 0,00 2 000,00 140 000,00 140 000,00 0,00

2025 19 760 000,00 19 460 000,00 0,00 0,00 0,00 85 000,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00

2026 20 300 000,00 19 900 000,00 0,00 0,00 0,00 55 000,00 0,00 0,00 400 000,00 400 000,00 0,00

2027 21 000 000,00 20 350 000,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 650 000,00 650 000,00 0,00

2028 21 880 000,00 21 380 000,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

Wykonanie 2019 896 248,09 735 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 230 000,00 230 000,00 550 000,00 550 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 1 160 000,00 1 160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 1 280 000,00 1 280 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 1 202 270,00 1 202 270,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 1 389 090,00 1 389 090,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 1 140 000,00 1 140 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 700 000,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

w tym:

Wykonanie 2019 0,00 0,00 0,00 0,00 735 000,00 735 000,00 0,00 0,00 0,00

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 780 000,00 780 000,00 0,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 1 160 000,00 1 160 000,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 1 280 000,00 1 280 000,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 1 202 270,00 1 202 270,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 1 389 090,00 1 389 090,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 1 140 000,00 1 140 000,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 700 000,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o
której mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, w tym:

z tego:

w tym:

Wykonanie 2019 x x x x 0,00 8 351 360,00 0,00 865 034,87 865 034,87

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 121 360,00 0,00 1 109 077,00 1 109 077,00

2021 x x x x 0,00 6 961 360,00 0,00 1 724 678,00 1 724 678,00

2022 x x x x 0,00 5 681 360,00 0,00 1 540 000,00 1 540 000,00

2023 x x x x 0,00 4 479 090,00 0,00 1 484 270,00 1 484 270,00

2024 x x x x 0,00 3 090 000,00 0,00 1 519 090,00 1 519 090,00

2025 x x x x 0,00 1 950 000,00 0,00 1 440 000,00 1 440 000,00

2026 x x x x 0,00 950 000,00 0,00 1 400 000,00 1 400 000,00

2027 x x x x 0,00 250 000,00 0,00 1 350 000,00 1 350 000,00

2028 x x x x 0,00 0,00 0,00 750 000,00 750 000,00
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Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

Wykonanie 2019 0,00% 9,59% x x x x7,63%

2020 8,25% 11,08% 9,50% 8,27% TAK TAK9,62%

2021 8,92% 13,20% 10,15% 8,92% TAK TAK12,76%

2022 10,00% 11,97% 11,23% 10,00% TAK TAK11,32%

2023 9,69% 11,71% 11,23% 11,23% TAK TAK10,45%

2024 7,39% 8,04% 11,51% 11,51% TAK TAK7,39%

2025 5,86% 7,30% 9,72% 9,72% TAK TAKx

2026 4,95% 6,83% 10,79% 10,41% TAK TAKx

2027 3,34% 6,34% 10,02% 10,02% TAK TAKx

2028 1,15% 3,41% 9,34% 9,34% TAK TAKx
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Wyszczególnienie

Lp

Dochody bieżące
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.1 9.1.1

środki określone
w art. 5 ust. 1 pkt

2 ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone
w art. 5 ust. 1 pkt

2 ustawy

9.2.1.1

Wydatki bieżące
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

Wykonanie 2019 0,00 0,00 0,00 54 085,00 54 085,00 54 085,00 0,00 0,00 0,00

2020 0,00 0,00 0,00 59 933,00 59 933,00 59 933,00 0,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 109 322,00 109 322,00 109 322,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp

Wydatki
majątkowe na

programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki
majątkowe na

programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4
ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące
na pokrycie

ujemnego wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota
zobowiązań

wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach
prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

Wykonanie 2019 10 000,00 10 000,00 6 363,00 327 000,00 0,00 327 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 84 433,00 84 433,00 53 570,00 958 433,00 0,00 958 433,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 172 000,00 172 000,00 109 322,00 450 000,00 0,00 450 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata

zobowiązań,
wyłączona z limitu

spłaty
zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

Wykonanie 2019 735 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

2020 780 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 1 160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

2022 1 280 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

2023 1 202 270,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

2024 1 389 090,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

2025 1 140 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

2026 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

2027 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x
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kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2020 Limit 2021 Limit 2022 Limit 2023
Limit

zobowiązań

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 2 384 552,00 958 433,00 450 000,00 300 000,00 200 000,00 1 034 433,00

1.a - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.b - wydatki majątkowe 2 384 552,00 958 433,00 450 000,00 300 000,00 200 000,00 1 034 433,00

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

94 433,00 84 433,00 0,00 0,00 0,00 84 433,00

1.1.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 94 433,00 84 433,00 0,00 0,00 0,00 84 433,00

1.1.2.1

Budowa miejsca wypoczynku i rekreacji w istniejącym parku wiejskim
w Majewie - Poprawa dostępności do miejsca wypoczynku i rekreacji
dla mieszkańców wsi Majewo oraz oraz turystów poprzez budowę
nowych chodników i ogrodzenia w parku wiejskim w Majewie

Urząd Gminy 2019 2020 94 433,00 84 433,00 0,00 0,00 0,00 84 433,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 2 290 119,00 874 000,00 450 000,00 300 000,00 200 000,00 950 000,00

1.3.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 2 290 119,00 874 000,00 450 000,00 300 000,00 200 000,00 950 000,00

1.3.2.1
Budowa drogi gminnej wraz z infrastrukturą towarzyszącą w
miejscowości Morzeszczyn - Poprawa infrastruktury drogowej w
Gminie Morzeszczyn

Urząd Gminy 2014 2022 482 024,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 400 000,00

1.3.2.2
Zmiana nawierzchni drogi nr 227011G we wsi Kierwałd - Poprawa
infrastruktury drogowej Gminy

Urząd Gminy 2019 2020 141 000,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.3
Utwardzenie części drogi gminnej nr 227016G wraz ze skrzyżowaniem
z drogą wojewódzką we wsi Lipia Góra - Poprawa infrastruktury
dorgowej Gminy

Urząd Gminy 2019 2020 603 000,00 280 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.4
Budowa wodociągu we wsi Morzeszczyn Wybudowanie - KrólówLas -
Poprawa infrastruktury wsi

Urząd Gminy 2016 2021 265 000,00 15 000,00 250 000,00 0,00 0,00 250 000,00

1.3.2.5
Budowa wodociągu we wsi Lipia Góra - Suchownia - Poprawa
infrastruktury wodociągowej wsi

Urząd Gminy 2016 2020 494 095,00 454 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.6
Budowa oczyszczalni ścieków typu przydomowego dla wsi Bielsk -
Poprawa gospodarki wodno- ściekowej wsi

Urząd Gminy 2020 2023 305 000,00 5 000,00 0,00 100 000,00 200 000,00 300 000,00
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Uzasadnienie

Zmiany wprowadzone w Wieloletniej Prognozie Finansowej (WPF) dotyczą:

1) uaktualnienia danych dla roku 2019 – w miejsce przewidywanego wykonania wprowadzono
wykonanie na podstawie sprawozdań budżetowych za rok 2019;

2) uaktualnienia danych dla roku 2020  z uwagi na zmiany kwot dochodów i wydatków w uchwale
budżetowej

Wprowadzone zmiany w Wykazie Przedsięwzięć dotyczą:

1) zwiększenia limitu wydatków w roku 2020 o kwotę 90.000 zł na budowę wodociągu we wsi Lipia
Góra – Suchownia. Część płatności za wykonanie zadania przewidzianą na 2019 przeniesiono na 2020 rok.

2) Zmniejszenia limitu wydatków na 2020 rok o kwotę 10.000 zł na budowę przydomowej oczyszczalni
ścieków w Bielsku.
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GŁOSOWAŁO: 15

głosowało ZA: 15

głosowało PRZECIW: 0

WSTRZYMAŁO się: 0

LP.
1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

4. Głosowanie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu na 2020 

rok.

Raduńska Maria głosował ZA

Reszka Jerzy głosował ZA

Rolnik Mirela głosował ZA

Tkaczyk Magdalena głosował ZA

Maślanka Ewelina głosował ZA

Grochowski Henryk głosował ZA

Hildebrandt Jerzy głosował ZA

Janiczak Karol głosował ZA

Leszczyński Paweł głosował ZA

Makowska Edyta głosował ZA

Bandźmiera Katarzyna głosował ZA

Brzeziński Leszek głosował ZA

Fuhrmann Joanna głosował ZA

Nazwisko i Imię jak głosował

Olech Jan głosował ZA

Przygocki Karol głosował ZA

Morzeszczyn, dn.: 13 maja 2020 r.



UCHWAŁA NR XV/91/2020 
RADY GMINY MORZESZCZYN 

z dnia 13 maja 2020 r. 

w sprawie zmiany budżetu na 2020 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U.z 
2020 poz.713) oraz art.211, art. 212  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009  roku o finansach publicznych (tj.Dz. U.z 
2019 poz. 869 z późn.zm.) Rada Gminy Morzeszczyn uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XII/77/2019 Rady Gminy Morzeszczyn z dnia 18 grudnia 2019 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy na rok 2020, zm. uchwałami Rady Gminy: Nr XIII/82/2020 z dnia 3 stycznia 
2020 r., wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. 1. Ustala się dochody budżetu gminy na rok 2020 w kwocie   17.892.790,64 zł, z tego: 

a) dochody bieżące w kwocie        17.762.357,64 zł; 

b) dochody majątkowe w kwocie       130.433,00 zł,  

zgodnie z  Załącznikiem Nr 1. 

2.   Ustala się wydatki budżetu gminy na rok 2020 w kwocie 17.662.790,64 zł, z tego:  

a) wydatki bieżące w kwocie         16.653.280,64 zł; 

b) wydatki majątkowe w kwocie      1.009.510,00 zł,  

zgodnie z Załącznikiem Nr 2. 

3.  Ustala się wydatki na realizację zadań inwestycyjnych w roku 2020 w kwocie 1.009.510,00 zł,
 zgodnie z Załącznikiem Nr 3.”. 

2. Wprowadza się zmiany w planie wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu 
sołeckiego w 2020 roku, zgodnie z Załącznikiem Nr 4. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

  

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Bandźmiera 
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Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XV/91/2020 

Rady Gminy Morzeszczyn 

z dnia 13 maja 2020 r. 

Zmiana planu dochodów budżetu gminy na 2020 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

4 687 560,00 50 000,00 4 737 560,00 

 75615  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób 
prawnych i innych jednostek organizacyjnych 

1 402 500,00 50 000,00 1 452 500,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 1 140 000,00 50 000,00 1 190 000,00 

Razem: 17 842 790,64 50 000,00 17 892 790,64 
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Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XV/91/2020 

Rady Gminy Morzeszczyn 

z dnia 13 maja 2020 r. 

Zmiana planu wydatków budżetu gminy na 2020 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 1 278 938,64 80 000,00 1 358 938,64 

 01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 933 876,00 80 000,00 1 013 876,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 394 000,00 80 000,00 474 000,00 

801   Oświata i wychowanie 5 613 093,00 -30 000,00 5 583 093,00 

 80101  Szkoły podstawowe 3 876 027,00 -30 000,00 3 846 027,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 -30 000,00 0,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 932 897,00 -5 535,00 927 362,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 173 175,00 -5 535,00 167 640,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 535,00 -5 535,00 0,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 592 863,00 5 535,00 598 398,00 

 92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury 140 363,00 5 535,00 145 898,00 

  4270 Zakup usług remontowych 36 277,00 5 535,00 41 812,00 

Razem: 17 612 790,64 50 000,00 17 662 790,64 
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Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XV/91/2020 

Rady Gminy Morzeszczyn 

z dnia 13 maja 2020 r. 

Zmiana planu wykazu zadań inwestycyjnych na 2020 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 394 000,00 80 000,00 474 000,00 

 01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 394 000,00 80 000,00 474 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 394 000,00 80 000,00 474 000,00 

   Budowa oczyszczalni ścieków typu przydomowego dla wsi Bielsk 15 000,00 - 10 000,00 5 000,00 

   Budowa wodociągu we wsi Lipia Góra - Suchownia 364 000,00 90 000,00 454 000,00 

801   Oświata i wychowanie 30 000,00 - 30 000,00 0,00 

 80101  Szkoły podstawowe 30 000,00 - 30 000,00 0,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 - 30 000,00 0,00 

   Wykonanie placu zabaw dla klas 0 oraz I - III w Szkole Podstawowej w Morzeszczynie 30 000,00 - 30 000,00 0,00 

Razem 959 510,00 50 000,00 1 009 510,00 
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Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XV/91/2020 

Rady Gminy Morzeszczyn 

z dnia 13 maja 2020 r. 

Zmiana planu wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu sołeckiego w roku 2020 

Nazwa Sołectwa Nazwa zadania, przedsięwzięcia Dział Rozdział rodzaj 
wydatku  

Kwota 
/zł/ Zmiany Zmiany 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Gąsiorki Montaż lampy solarno – ledowej 900 90015 bieżący 5 535,00 -5 535,00 0,00 

 Remont świetlicy wiejskiej 921 92105 bieżący 13 444,36 5 535,00 18 979,36 

Ogółem 18 979,36 0,00 18 979,36 
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Uzasadnienie

Zmiany planu dochodów dotyczy zwiększenia planu z tytułu wpływów z podatku od nieruchomości od
osób prawnych.

Zmiany planu wydatków dotyczą:

- zmiany przeznaczenia środków z Funduszu sołeckiego zgodnie z decyzją mieszkańców sołectwa
Gąsiorki;

- zmian w planach na zadania inwestycyjne – rezygnacja z budowy placu zabaw przy szkole
w Morzeszczynie oraz zmniejszenie środków na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków w Bielsku na
rzecz zabezpieczenia środków na budowę wodociągu w Lipiej Górze.
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